ПРОТОКОЛ

заседания Инвестиционного Совета муниципального образования

 «Сенгилеевский район»
от  09.02.2023г                                                                                                            № 1
Председательствующий:

Терёхина Е.М.- Заместитель Главы Администрации - начальник управления экономи-ческого и стратегического развития Администрации МО«Сенгилеевский район»;
Члены Инвестиционного Совета:
Белов Н.И. -директор БУ«Агентство развития сельских территорий МО «Сенгиле-евский район»;
Золотов О.Н. – Председатель Комитета по имуществу и земельным отношениям МО «Сенгилеевский район»;

Пецин Н.В. - руководитель филиала ОГКУКЦ Ульяновской области в Сенгилеевском районе;

Рябинов А.Н.- начальник управления ТЭР и ЖКК;

Самаркин О.А.- директор БУ «Управление архитектуры, строительства и дорожного хозяйства».

Секретарь  Кулькина Е.В. - главный специалист управления экономического  и стратегического развития;
На заседании присутствовало 7 членов Совета из 11.
ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Информация об итогах инвестиционной  деятельности муниципального  образования «Сенгилеевский район»  за 2022 г.  и перспективы развития в 2023году.
2. Перечень инвестиционных проектов, планируемых к реализации  в

2023году на территории муниципального образования «Сенгилеевский район».
Докладчик:

Кулькина Е.В.- главный специалист управления экономического и

стратегического развития Администрации  МО«Сенгилеевский район»;
3. Об утверждении перечня инвестиционных площадок для реализации

инвестиционных проектов муниципального образования «Сенгилеевский

район».

Докладчик:

Золотов О.Н.- Председатель  Комитета по имуществу и земельным отношениям МО «Сенгилеевский район».

Рассмотрели вопросы по повестки дня:
1. Слушали: Кулькину Е.В. об итогах инвестиционной деятельности  муниципального  образования «Сенгилеевский район»  за   2022год, перспективы развития инвестиционной деятельности в 2023г.
О перечне инвестиционных проектов, планируемых к реализации  в 2023году на территории муниципального образования «Сенгилеевский район». (Информация по двум обсуждаемым вопросам прилагается).
Выступили:
Самаркин О.А. – о формировании Реестра инвестиционных проектов в МО «Сенгилеевский район». Внёс предложение: при завершении реализации инвестиционного проекта на территории МО «Сенгилеевский район»,  заключать  с предприятиями соглашения о  взаимовыгодном сотрудничестве и выделении средств на развитие инфраструктуры района.
Пецин Н.В. - рекомендовать руководителям предприятий, реализующих инвестиционные проекты при создании новых рабочих мест направлять вакансии в филиал ОГКУКЦ Ульяновской области в Сенгилеевском районе;

2. Слушали:  Золотова О.Н. об утверждении перечня инвестиционных площадок для реализации инвестиционных проектов муниципального образования «Сенгилеевский район» по состоянию на 01.02.2023г (Перечень площадок прилагается).
РЕШИЛИ:
     1.1.Информацию об итогах инвестиционной деятельности  муниципального  образования «Сенгилеевский район»  за   2022год  и перспективы развития в 2023г принять к сведению.

1.2. Рекомендовать руководителям предприятий, реализующих инвестиционные проекты при создании новых рабочих мест направлять вакансии в филиал ОГКУКЦ Ульяновской области в Сенгилеевском районе;

1.3.Перечень инвестиционных площадок для реализации инвестиционных проектов на территории МО«Сенгилеевский район»  в количестве 16 штук по состоянию на 01.02.2023г утвердить и разместить на официальном сайте Администрации МО «Сенгилеевский район» (срок 15.02.2023г).

Голосовали «За» - 7, «Воздержались» - нет, «Против» - нет.

Заместитель Главы Администрации

начальник управления экономического
и стратегического развития
Администрации МО«Сенгилеевский район»                                     Е.М.Терёхина
Секретарь заседания

             Е.В.Кулькина